



Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Mucambo
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 0701.01/2022
Data de Realização: 31/01/2022 às 09:05
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Francisco Orecio de Almeida Aguiar

R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02

Total do Fornecedor 83.540,00

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABACAXI PÉROLA OU HAWAÍ - DEVE ESTAR FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE VARIEDADE. D	Unidade	400,00	3,800000	1.520,000000	3,80

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM FECHADA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	Kilograma	190,00	12,890000	2.449,100000	12,89

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABÓBORA MADURA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO - SE DE ÓTIMA QUALIDADE E SEM DEFEITOS,	Kilograma	500,00	2,430000	1.215,000000	2,43

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABOBRINHA VERDE - COM CASCA LISA E BRILHANTE, FIRME, NÃO PODE MURCHA, NEM MELANDO.	Kilograma	400,00	2,220000	888,000000	2,22

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALFACE CRESPA DE 1ª QUALIDADE- (PÉ DE ALFACE DE 250G; LIMPA; HIGIENIZADA; COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRE	Unidade	600,00	1,730000	1.038,000000	1,73

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTÁCTO. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂN	Kilograma	690,00	19,790000	13.655,100000	19,79

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BANANA- DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (70G) EM	Kilograma	650,00	1,970000	1.280,500000	1,97



PENCAS, COM GRAU DE
MATURAÇÃO QUE SUPORTE
MANIPULAÇÃO

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BATATA DOCE - LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS	Kilograma	400,00	2,580000	1.032,000000	2,58

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BATATA INGLESA LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO	Kilograma	1.800,00	3,380000	6.084,000000	3,38

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BETERRABA - LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TA	Kilograma	1.200,00	2,670000	3.204,000000	2,67

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BRÓCOLIS VERDE, NOVO, CABEÇA BEM FECHADA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR AMARELADO.	Kilograma	100,00	7,650000	765,000000	7,65

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CEBOLA BRANCA - SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFU	Kilograma	1.200,00	3,250000	3.900,000000	3,25

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CEBOLA ROXA- SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÃO	Kilograma	1.200,00	3,490000	4.188,000000	3,49

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CENOURA - SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E	Kilograma	1.200,00	2,990000	3.588,000000	2,99

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação



**Prefeitura Municipal
Mucambo**



Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CHEIRO-VERDE- DE 1ª QUALIDADE,(MAÇO DE 300G) CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇ	Maço	3.500,00	1,150000	4.025,000000	1,15

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CHUCHU - TAMANHO MÉDIO, LAVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS	Kilograma	600,00	1,940000	1.164,000000	1,94

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GOIABA- VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, ADQUIRIDA A GRANDEL, EM QUILO (KG), TAMANHO MÉDIO ISENTO DE SUBSTÂ	Kilograma	1.200,00	4,040000	4.848,000000	4,04

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LARANJA - DEVERÁ SER FRESCA, COM GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO NO TRANSPORTE, SEM DEFE	Kilograma	2.000,00	2,620000	5.240,000000	2,62

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMÃO GALEGO - FRESCO, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURACÃO CLIMATIZADA, COR AMARELA ESVERDEADA, COM ASP	Kilograma	600,00	2,750000	1.650,000000	2,75

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MAÇÃ, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; AROMA, COR E SAB	Kilograma	90,00	6,770000	609,300000	6,77

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MAMÃO FORMOSA - DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURACÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSP	Kilograma	700,00	1,190000	833,000000	1,19

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MANDIOCA - TIPO BRANCA OU AMARELA, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, COR	Kilograma	700,00	2,490000	1.743,000000	2,49



PRÓPRIA ESPÉCIE, FRESCAS,

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MANGA TOMMY - ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE	Kilograma	800,00	2,790000	2.232,000000	2,79

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MARACUJÁ AZEDO DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM	Kilograma	1.100,00	3,540000	3.894,000000	3,54

Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MELANCIA FRESCA - FRUTOS COM 70 A 80% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PR	Kilograma	600,00	1,340000	804,000000	1,34

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MELÃO - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROS	Kilograma	600,00	2,190000	1.314,000000	2,19

Lote: 27 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PEPINO JAPONÊS DE ÓTIMA APARÊNCIA, CASCA VERDE, LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E COM RACH	Kilograma	200,00	1,690000	338,000000	1,69

Lote: 28 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PIMENTÃO FRESCO, TAMANHO MÉDIO, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, INSETO	Kilograma	700,00	3,390000	2.373,000000	3,39

Lote: 29 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REPOLHO - HORTALIÇA DE FOLHAS ENOVELADAS, TAMANHO GRANDE, FRESCO, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉ	Kilograma	600,00	3,890000	2.334,000000	3,89

Lote: 30 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação



**Prefeitura Municipal
Mucambo**



Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TANGERINA POKAN DE 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 200G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS.	Kilograma	200,00	3,890000	778,000000	3,89

Lote: 31 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TOMATE SALADA - DEVE SER FIRME, COM CASCA LISA, BRILHANTE, SEM MANCHAS ESCURAS OU MOLES, QUE NÃO EST	Kilograma	1.100,00	4,140000	4.554,000000	4,14